Njesia Raportuese : Dekliada shpk
Numri Unik(NIPT): K71606006A
Adresa: Rr Dora Distria

Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare® )

Veprimtaria Kryesore
Studime, projektime dhe
zbatime projektesh etj.

Periudha Kontabel :
01 .01. 2015 deri me 31.12. 2015

Monedha e Paragitjes:  Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shogeria "Dekliada Alb " shpk
BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015
Monedha:LEK

Shenin| Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

I |Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjete monetare

15,519,768.00

3,974,014.0

i|Arka

ii|Banka

15,519,768.00

3,974,014.0

2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shumal.2

3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i|Llogari/Kerkesa te arketueshme

5,328,921.0

ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

iii{Instrumente te tjera borxhi ( TVSH)

iv|(terhegjet nga pronari)

Shuma .3

15,519,768.0

5,328,921.0

4 |Inventari

i|Lendet e para

ii|Prodhim ne proces

iii|Produkte te gatshme

iv[Mallra per rishitje

v|Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 [Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

15,519,768.0

9,302,935.0

Il__|Aktivet Afatgjata

1 [Investimet financiare afatgjata
i|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii|/Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iiijAksione dhe letra te tjera me vlere

iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma I.1

2_[Aktive afatgjata materiale

i|Toka

ii|Makimeri e mjete transporti

1,392,340.0

1,740,499.0

iii| Pajisje e orendi

9568,623.0

1,278,164.0

iv|Aktive te tiera afatgjata materiale

958,623.0

943,832.0

Shuma ll.2

3,309,586.0

3,962,495.0

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

i|Emri i mire

ii| Shpenzimet e zhvillimit

iiijAktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma 1.4 —

5 |Kapital aksionar i papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve

18,610,454.0

Kontabilisti I Shoqetise




Shogeria "Dekliada Alb" shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenin

Vit raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

-

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shumal.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

6,384,634.0

3,5631,364.0

Te pagueshme ndaj punonjesve

237,030.0

Detyrimet tatimore

76,776.0

56,722.0

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

6,698,440.0

3,588,086.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

6,698,440.0

3,588,086.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000.0

100,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

D N[B|W| N |[=

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma l.6

100,000.0

100,000.0

Fitimet e pashperndara

9,677,344.0

9,019,017.0

Fitimi/Humbija e vitit financiar

2,234,670.0

558,327.0

Totali perKapitalin

11,912,014.0

9,677,344.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

18,610,454.0

13,265,430.0




Shogeria "Dekliada Alb" shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)
N Pershkeimi Viti ushtrimor Viti parardhes Ndryshimi +/-
|
1|Shitjet neto 20,720,720.0 13,930,140.0
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite ¢ Shfrytezimit
3|Ndryshimet ne inventarin ¢ P.Gatshme dhe P.Proces. -
Puna e keyer nga njesia ekonomike Raportuese per gellimet e
4|veta dhe e kapitalizuar
Totali Ardhurave nga veprimtaria 20,720,720.0 13,930,140.0
|
5|Mallratlendet e para dhe sherbimet 1,051,963.0 375,096.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite ¢ shfrytezimit 2,640,670.0 7,654,126.0
7|Shpenzimet e personelit 2,742,269.0 2,607,282.0
7/a Pagat 2,354,060.0 2,234,175.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 388,209.0 373,107.0
7/c Shpenzimet per konsulenca 6,311,250.0 1,426,666.0
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 871,750.0 1,061,658.0
| Totali I shpenzimeve 13,617,902.0 15,632,110.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite ¢ Shfrytezimit 7,102,818.0 905,312.0
|
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga Njesite ¢
1|Kontrolluara
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare.
Te ardhurat dhe shpensimet financiare nga i 1e jera
3/a financiare afaigjata.
3/b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interes (35,820.0) (27,140.0)
3/c Fitinet(bumbjet)nga kursi I kembimit (43,327.0)
3/d Te ardhura dbe shpengime te tjera fi
3/e Shpenginee te pa Rhritshme 3735450 1254126
Fitimi(Humbja) para Tatimit 7,023,671.0 878,172.0
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 1,053,551.0 319,845.0
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 2,234,670.0 558,327.0
|

Kontabilisti I Shogerise
Petrit Barci

/ Studime
projektime
Viercsime




Numri Unik(NIPT): K71606006A
Pasqyra e fluksit te parave pet petindhen 2015
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative
Mijetet monetare te arketuara nga Klientet
Fitim / Humbja para Tatimit
Amortizimi dhe zhvletesimi
(Rrigja) | Ulja e te arketueshme
(Rritja) / Ufja e debitoreve te tiere.
(Rrigja) | Ulja e shpensimeve te parapaguara
(Rritja)/ Ulja e inventareve
MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
Rrigja | (Ulja) e te pagueshme
Rritja / (Ulfa) e dety.sociale te pagueshme
Rrigja [ (Ulja) te pagneshmeve te tera
Rrigja | (Ulja) e te ardburave te shiyra
MM te ardhura nga Veprimtarite
Interesi I Paguar
Tatimi mbi fitimin e paguat.
Pargja neto nga aktivitetet ¢ shfrytegimit

Aktivitetet e Investimeve
Bletja e shogerise se kontrolluat-parate e atket.
Shitje(Bletje) aktive matetiale e jo matetiale
Interesa te atketuar
Divident te arketuar
Pargja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Aktivitete Financuese
Te atdhura nga emetimi I kapitalit
Te ardhura nga huamartje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar
Pargja neto e perdorur ne aktivitetor financiare
Rtitja / renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetate ne fillim te periudhes
Mjete monetare ne fund te petiudhes

—

/OREJTOR
sx*é;a%ﬁim KOTO

M.Indirekte

Viti raportues

Viti paraardhes

3,288,221.00 878,172.00
871,750.00 1,061,658.00
5328921.0 1,642,584.00
654,200.00
3,110,354.00 (3,788,865.00)
(79,147.00)
(526,596.00)
11,993 503.00 447,749.00
11,993,503.00 447,749.00
3,526,265.00 3,526,265.00
15,519,768.0 3,974,014.00
Administratori I Shogerise

Devis




Tabela e levizjes se kapitaleve per vitin e mbyllur me dt 31.12.2015

Shogeria Dekliada Alb sh.p.k.
Kapitali Rezervat e Fitimete Fitimi/ Humbja
themeltar akumuluara akumuluara gjate periudhes TOTALI
Pozicioni me 31.12.2010 100,000 3,655,384 3,655,384
Fitimi i vitit ushtrimor 2011 530,543.0 530,543.0
Pozicioni me 31.12.2011 100,000 4,085,927 4,185,927.0
Fitimi i vitit ushtrimor 2012 3,664,790.0 3,664,790.0
Pozicioni me 31.12.201 N/ 7100000 7,750,717 7,850,717
Fitimi i vitit ushtrimor , 1,268,300.00 1,268,300.00
Pozicioni me 31,12,2013 7100000 7750717 1,268,300.00 9,119,017.00
Fitimi i vitit ushtrimor 558,327.00 558,327.00
Pozicioni me 31,12,2014 700000 9019017 558,327.00 9,677,344.00
Fitimi i vitit ushtrimor 2,234,670.00
Pozicioni me 31,12,2015 7100000 9,577,344.0 11,912,014.0
Kontabilisti Administratori




Shenimet shpjeguese

Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shogerise " Dekliada shpk" jemi mbeshtetur ne te
njejtat politika te administrinit te vlerave materiale e monetare. Pasqyrat e bilancit bashkelidhur per
vitin ushtrimor 2015 jane klasifikuar sipas standarteve. Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate
vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor , kurse ne fund te vitit saldot e llogarive te kliente,

furnitore, gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke me kursin e shpallur ne fund te vitit nga
Banka e Shqiperise.

Shifrat jane te shprehura ne leke

Gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe ne banke paragitet si me poshte :

110g.512.Banka n€ LEKE......o.vvevrivieirireerreeereseeeressesesesessesessenns 247,227.00
llog.512¢Banka ne Eur................ 110133, lekeivoroonannen. 15,272,541.00
llog.531: Arka ne Leke -
llog.531¢« Arka ne Euro -
Totali 15,519,768.00
Llogaria Llogari te arketueshme(Kliente) Gjendje me 01.01.2015......... 5,328,921.0
Shtesat (Pakesime) - 5,328,921.0
Gjendje me 31.12.2015......... -
Llogaria Aktive afatgjata materiale Gjendja Shtesa Pakesime Gjendja
01,01,2015 ' 31.12.2015
Makineri e mjete transport 1,740,499 348,100.00 1,392,340.0
pajisje e orendi 1278164 319,541.00 958,623.0
Aktive tjera afatgjat meter 943832 204,109.00 958,623.0
o ) ———— 3,962,495 871,750.00  3,309,586.00

g}
¥
/ E

f' S g F@Res )
Llogaria Huat dhe parapagime ~ 01.01.2015  31.12.2015 STERANAQKOTOQ, |
(Furnitore) 3531364 3606634 \B. " 7y, v/
(Det . ndaj punonjesve) 0 — 237030 \v""-";?,// W) g
(Detyrime tatimore) 56722 76776 ' aLeg TR
t.v.sh. 556,007 0 p R
sigurimet shoq dhe TAP 56,722 76,776 ‘D %L L D) e ‘\‘/
tatim fitimi 322,985 -33,226 ( W o
Parapagime te arketuar 0 2778000 ., g
(Parapag ) R\@\(L 7[
Shpjegime per treguesit e P A SH it
sipas bilancit sipas fiskut

Te ardhurat € ralizuara........ccceevvenenennens 20,720,720.0  20,720,720.0

[S) REGRUE NPV Cf ) g\Lb(C’“"“
(

-




Spenzime kancelei e tj.......... 791898 791798

Karburant............ 1780643 0
Shpenzime per qera 112000 0
Larje estampim foto e tjera........... 485967 0
Punime grafike dizinjime e tj.......... 287090 0
Shpenzime per projekte 2640670 2640670
Shpenzime te tjera...(mater ndihmese)...........
Sherbime konsulence.............. 6945220 6311250
shpenzime interesi............. 79147 79147
g I3 .

¢ Pagat e sigurimet shoq € shend.......c.ccussssassssivenss 2742269 2742269

d Amortizim i AQ....oeeceviveririeereennnes ' 871750 871750
Totali i shpenzimeve................. 17432499 13697949
| 1 7, SE——— 3288221 7023671
Tatini | HoBatitoe. ..o auommmssmmsasmissisesn 1053551 1053551
Fitimi NEt0.....evevieirereesirerieiereeee e 2234670 0

Perllogaritja e Tatim fitimit

Fitimi para tatimit............... : 7023671

Tatim fitimi (15%)......... 1053551

Paguar gjate periudhes.................. 271040

Tatim fitimi per tu paguar............ 782511
Kontabilisti

Petrit Barci
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